
9Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.176

29 (12935) Pasta de polimento 
p/ compósitos com 
grânulos finos Marca: FGM/
DENTSCARE  Reg Anvisa  
80172310003

EMB 
C/ 4 
GR

36 15,98 575,28

      
Valor Total R$ 109.045,32
Item Fracassado: 20.
Vigência: A Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) 
meses contados da publicação deste extrato no D.O.E/GO.
Normas Regulamentares: Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, decretos Federais 
nº 5.450/ 2005 e 7.892/13 e, subsidiariamente, pelo de creto Estadual 
nº 7.437/2011 e de mais normas aplicáveis a matéria.
Informações: Rua SC-1, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, 
Fone: (62) 3201-3840/ 3201-3800.
Gerência de  Licitações, Contratos e Convênios- GLCC/SGPF/
SES-GO
<#ABC#155534#9#185493/>

Protocolo 155534

Secretaria de Estado da Economia
<#ABC#155494#9#185440>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2019

PROCESSO Nº 201900004093644 de 15/10/2019
A Secretaria de Estado da Economia de Goiás - ECONOMIA, 

por intermédio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio designados 
pela Portaria nº 077/2019 - GSF, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão 
(Eletrônico), tipo Menor Preço (por item), em sessão pública 
eletrônica a partir das 08:30 horas (horário de Brasília-DF) do 
dia 26/11/2019, através do site http://www.comprasnet.go.gov.br/, 
destinado à AQUISIÇÃO DE PISO VINÍLICO, ADESIVO PARA 
FIXAÇÃO,  ARGAMASSA NIVELADORA E RODAPÉ PARA 
A SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA DE GOIÁS, DE 
ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABE-
LECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, relativo ao Processo nº 
201900004093644 de 15/10/2019, nos termos da Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores, 
Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012, Decreto Estadual 
nº 7.468 de 20 de outubro de 2011 e Decreto Estadual nº 7.466 
de 18 de outubro de 2011, Lei Estadual nº 18.989 de 27 de agosto 
de 2015 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O 
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço citado 
abaixo ou nos sites http://www.comprasnet.go.gov.br/ e http://www.
economia.go.gov.br/.

Suellen Francine Pivetta Mendonça
Pregoeira

<#ABC#155494#9#185440/>

Protocolo 155494

Secretaria de Estado de Cultura

EXTRATO DO CONTRATO
Contrato n° 013/2019 que entre si celebram o Estado de Goiás, por 
meio da Secretaria de Estado de Cultura e a empresa TOTAL AD-
MINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 02.312.258/0001-60, 
PROCESSO n°: 201917645000604. OBJETO: Prestação de serviços 
diários de limpeza, conservação, higienização e copa, recepcionis-
ta, porteiro, jardinagem e paisagismo e ascensorista, incluindo o 
fornecimento de mão de obra, de materiais, produtos, uniformes e 
equipamentos de proteção individual (EPI’s) e locação de caçamba 
para recolhimento de entulhos, para atender as necessidades 
das unidades administrativas da Secretaria de Estado de Cultura. 
VALOR: R$ 3.329.997,72 (três milhões trezentos e vinte e nove mil 
novecentos e noventa e sete reais e setenta e dois centavos)     pelo 
prazo de 12 (doze) meses. DATA DE ASSINATURA: 11/11/2019.

Edival Lourenço de Oliveira
Secretário de Estado de Cultura

<#ABC#155514#9#185465/>

Protocolo 155514

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#155414#9#185337>

Portaria 236/2019 - SEAPA
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a necessidade de manter o controle e a fiscalização 
sobre a execução dos contratos de repasse celebrados por 
intermédio da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento 
- SEAPA, observados os princípios da legalidade, moralidade, im-
pessoalidade, publicidade e eficiência;
Considerando o disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993;
Considerando o disposto nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 
17.928, de 27/12/12;
Considerando o que consta do Despacho nº 577/2019 - GERCG- 
18240, Processo Administrativo nº 201614304000839;
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores: VITOR HUGO ANTUNES, 
CPF nº 046.452.001-00 e ADÉLIO ALVES PRADO NETO, CPF: 
025.972.721-09, para, sem prejuízo de suas atuais funções, 
atuarem como Gestor e Suplente, respectivamente, do contrato 
abaixo especificado:
Contrato n°: 035/2017
Empresa: ENGEVIX ENGENHARIA E PROJETOS S.A.
CNPJ: 00.103.582/0001-31
Objeto: Execução de serviços de elaboração de projeto executivo de 
engenharia de recuperação das estruturas em concreto, mecânicas, 
de aterro, drenagem superficial e recobrimento dos taludes de 
montante e jusante da Barragem Paranã - Projeto de Irrigação 
Flores de Goiás.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogando-se disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 06 dias do mês de novembro 
de 2019.

ANTONIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO
Secretário de Estado

<#ABC#155414#9#185337/>

Protocolo 155414
<#ABC#155475#9#185417>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2019
PROCESSO Nº 201917647000547
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abasteci-
mento do Estado de Goiás - SEAPA
DATA DE ABERTURA: 26/11/2019 às 09 horas, através do Portal 
www.comprasnet.go.gov.br
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a confecção 
e fornecimento de carimbos e chaves, prestação de serviços com 
fornecimento de mão-de-obra de cópia de chaves, abertura de 
armários e gaveteiros e instalação e/ou abertura de fechaduras de 
portas, armários e gaveteiros, conforme demanda da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, por um período de 
12 (doze) meses.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 12.521,74 (doze mil, quinhentos e 
vinte e um reais e setenta e quatro centavos).
O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à 
disposição dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, 
http://www.agricultura.go.gov.br/, e na Gerência de Compras Go-
vernamentais, localizada na Rua 256, nº 52, Qd.117, Setor Leste 
Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62) 3201-
8920/8997.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DA SEAPA, em 
Goiânia, 11 de novembro de 2019.

Wagner Assis Rodrigues
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#155475#9#185417/>

Protocolo 155475


		sistema@abc.go.gov.br
	2019-11-11T19:39:46-0200
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




